REPUBLIKA E SHQI.PERISE
BASHKIA KOLONJI

PROJEKT VENDIM

Nr. Daté _ /04/2026
"piiR MIRATIMIN E MARRIE VESHJES SE BASHKEPUNIMIT DHE TE
RREGULLORES PiiR REALIZIMIN E PROJEKTIT ‘HARTIMI DHE BOTIMI I
ENCIKLOPEDISH SE KOLONJES DHE LESKOVIKUT 2025-2030"

Né zbatim dhe mbéshtetje t& ligjit Nr.139/2015 “Pér Vetéqeverisjen Vendore”, Ligji nr.9936 daté
26.06.2008 “Per menaxhimin e sistemit buxhetor ne Republiken e Shqiperise I ndryshuar, VKB
nr.152 daté 22.12.2025 * Pér miratimin e buxhetit t& Bashkisé Kolonjé per vititn 2026” me
propozim té Kryetarit t& Bashkis¢ , Késhilli i Bashkis¢ Kolonjé né mbledhjen e tij t¢ datés
02/04/2026 ’

VENDOSI:

1. Miratimin e marréveshjes sé bashk&punimit ndérmjet Bashkisé Kolonjé, Shoqatés Kulturore
Patriotike “Kolonja” dhe Redaksis¢ Qendrore t& Enciklopedisé sé Kolonjés dhe Leskovikut, me
objekt realizimin e projektit “Hartimi dhe botimi i Enciklopedisé s&¢ Kolonjés dhe Leskovikut
2025-2030".

2. Miratimin e rregullores “Pér ngritjen dhe funksionimin e Redaksisé Qendrore dhe t& redaksive
té fushave”, si pjesé pérbérése e kétij vendimi.

3.Ngarkohet Bashkia Kolonjé q& t& mbéshtesé projektin me logjistiké dhe t& kontribuojé
financiarisht pér realizimin dhe botimin e Enciklopedisé, t& ndjeké ecuring e projektit dhe t&
kérkojé raportim periodik me shkrim jo mé pak se dy heré né vit.

4. Shoqata Kulturore Patriotike “Kolonja” ngarkohet me: organizimin dhe koordinimin e procesit
t& hartimit t& enciklopedisg, administrimin e bashképunimit me autorét dhe grupet e punés dhe
garantimin e ruajtjes dhe menaxhimit t& dokumentacionit t& projektit.

5.Redaksia Qendrore dhe redaksité e fushave jan& pérgjegjése pér:

. cilésiné shkencore dhe pérmbajtjen e enciklopedisé;
. pérzgjedhjen e autoréve dhe materialeve;
. pérgatitjen pérfundimtare pér botim.

6.Administrimi i fondeve pér projektin do t& béhet mbi bazén e njé protokolli t& vecanté
bashképunimi ndérmjet paléve. Ky projekt ka njé afat realizimi pér periudhén 2025-2030.
&r vétéqeverisjen vendore”.
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REPUBLIKA E SHQIPERISE

BASHKIA KOLONJE
Nr244§ Prot Erseké, mé 30 . 03.2026
RELACION
PER

PROJEKT-VENDIM

Nr. Daté  /04/2026
"PER MIRATIMIN E MARREVESHJES SE BASHKEPUNIMIT DHE TE
RREGULLORES PiiR REALIZIMIN E PROJEKTIT ‘HARTIMI DHE BOTIMI I
ENCIKLOPEDISE SE KOLONJES DHE LESKOVIKUT 2025-2030"

TE NDERUAR!
Né zbatim dhe mbéshtetje t& ligjit Nr.139/2015 “Pér Vetéqeverisjen Vendore”, Ligji nr.9936 date

26.06.2008 “Per menaxhimin e sistemit buxhetor ne Republiken e Shqiperise I ndryshuar, VKB
nr.152 date 22.12.2025 “ Miratimin e projektit dhe rregullores “Hartimi dhe botimi i
Enciklopedisé s& Kolonjés dhe Leskovikut pér periudhé&n 2025-2030.

Ky projekt synon hartimin dhe botimin e njé enciklopedie t& ploté, e cila do t& pasqyrojé vlerat
historike, kulturore, arsimore dhe shkencore t& zonés sé Kolonjés dhe Leskovikut, duke
kontribuar né ruajtjen, dokumentimin dhe promovimin e trashégimisé vendore.

Né kuadér t€ zbatimit t& kétij projekti, propozohet miratimi i rregullores “Pér ngritjen dhe
funksionimin e Redaksisé Qendrore dhe t& redaksive t& fushave™, si pjesé pérbérése e vendimit, e
cila pércakton organizimin, kompetencat dhe ményrén e funksionimit t& strukturave pérgjegjése
pér realizimin e enciklopedisg.

Bashkia Kolonj& do t& mbéshtesé realizimin e projektit pérmes sigurimit t& mbéshtetjes logjistike
dhe kontributit financiar pér hartimin dhe botimin e enciklopedisé. Gjithashtu, ajo do t& ndjeké
ecuring e projektit dhe do t& kérkojé raportim periodik me shkrim, jo mé pak se dy heré ng vit.
Shoqata Kulturore Patriotike “Kolonja” do t& jeté pérgjegjése pér organizimin dhe koordinimin e
procesit t€ hartimit t& enciklopedisé, administrimin e marrédhénieve me autorét dhe grupet e
punés, si dhe pér garantimin e ruajtjes dhe administrimit t& dokumentacionit pérkatés.

Redaksia Qendrore dhe redaksité e fushave do t& mbajné pérgjegjési pér cilésiné shkencore dhe
pérmbajtjen e enciklopedisé, pérzgjedhjen e autoréve dhe materialeve, si dhe pérgatitjen
pérfundimtare pér botim.

Administrimi i fondeve pér realizimin e projektit do t& kryhet mbi bazén e njé protokolli t&
vecanté bashképunimi ndérmjet paléve.

Afati i realizimit t& projektit &shté pércaktuar pér periudhén 2025-2030.

Duke qgené se projekti paraget réndési t& vecanté pér ruajtjen dhe promovimin e trashégimisé
kulturore dhe historike t& zoné‘:fs propozohet miratimi i tij nga Késhilli Bashkiak.,
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PUNOI: Kleada Saliko 4. .
PRANOI:Eni Duro N
KONFIRMOI: Drejtori D.C.J.P.P O.LIFO,\ |
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